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Ant lauko wieszpatawo pueety- 
oas szaltis. Kelej ir dyrwonai buwo 
uždengty sniegu, o ne medžiu ir stogu 
kabojo ledynee žwakes ir žibėjo no 
menulo szwiegos, kaip rodos kryszto- 
lines

Saule nusylejdo už girriu ir kal
nu; žmonis po dieninėm darbui renge 
gy ant atsylsio sziltose grynczelose, ir 
žwirblelej kraiguose stogu pasyslepe; 
ezunes ir tūnojo sawa būdose.

Kėlu per kairaa ėjo mergaite, su 
naszta malku ant pecziu. Turėjo ant 
sawes Biįpliszuse jekute ir toki jau an 
darokeli kurys apdenginejo sylpna isz 
įvarginta kūneli. Ant kojų turėjo na
gines o ant gtilwos wietoje skepetėles 
sudryskuše pakele. Szalta ijei buwo 
drebėjo kaip lapelis drebules, o wie
nok laike malkas, ėjo grejtai ir tankej 
dusawe.

Buwo Lai asztuoniu metu K įtrin
ka, kure kaime wadyno augityne la 
ganės.

Pagiryje tolaus no kaimo, etowe- 
jo pakumpus grynezele, puseu sui
rus, kuroje giweno sierata su sawo 
apglaubtoja. Dabar ėjo in taje gryn 
ežele, idant padarytie ugnį ir iszwirt 
szioke toke wakariene, norynt iž kėlu

tuom preszinos) Szymordenei, ne žiu- i 
vedama ant plegu kuriais par tąi 
nupelno-

Ne wiena karta, nakties laike gir
ta boba gujo mergiseze in karezema 1 
arielkos parr.eszt, arba in girre malku. 
Drebėjo iž baimet. neg, ką ĮggjąB* da
lyt? nė -galėju r.lLut. turėjo bp 
bos norus iszpiklit, ba už -naže-use ne 
paklaueyma musze ir už plauku taše.

Graudžej werke ant sawogiweni- 
iro, diena pasyslepus kampelije ir 
szaukesy tewu idąnt ant ijosos susy- 
mPetu.

Kada pawasario saulele užžibe- 
dawo žaluminu ir žiedajs, o paukszte- 
lu ore gimzedawo, Katriuka dydesne 
dali laiko pralejdynejo girreje, kad 
tyktai būtie ka no tolause no bobos. 
Žiurėjo įn dangų akeles pakėlus, mys 
lino apie praejtus laimingus laikus, 
kada giweno prie sawo tewelu. To
kiose walandosc užmirszinejo apie 
nedorybes bobos Szymouienes ir kal
bėjo in sawe: kad turetau sparnelus 
pauksztelo, nulėkiau toli, labui toli, 
kur randasy, geresni waikai kaip mu
so kaime. Ganitau aweles ir žąseles, 
waligitau pieną ir koszele bulwine 

į Warginga mergele ne žinojo jog 
antfswieto randasy puikus dwaraj, 
knigos ir mokitojei: Apie tai ne ži- 

’ nojo, jog kitaip waikai turėdami gere 
i snes wygados kaip ijje kalbėjo o isz 
: .to nesydžeuge ir no mokslo kaip no pa 
i wietres saugojosy.

Katriuka turėjo 6 metus, kada 
numirė ijosos tewai, palike ija ir dwi- 
lika metu broli be szmotelo duonos ir 
be pastoges. Kokis tai geras ponas 
paėmė waikina ant auginimo ir iezwe- 
že toli iu swieta, ija-gi paėmė Szymo 
niene ir psrsywede in taje grynezele 
pagiryje.

Szymoniene, buwo tai ne tykus 
bo*'a ir be szirdies. Nuolatos ubaga- 
wo ir už parduota, almužna pyrkinejo 
arielka, o dyrbt tyngejo. Žmonis ija 
wady no ragane, o wajkai nog i josos 
kaip szuniee no wylko kawojosy ir 
šzauke: Ragane ejna! žiūrėkite, raga
na no Plikojo kalno.

Bobainpikus už tajses prawardee 
mete su akmenajs ir grumstajs ir baj- 
sej ke’kė. In tokes tai rankas gawo 
sy Katriuka. Warginga niergajte, ii 
gai ne galėjo apsyprast su sawo ap- 
giaubtoja ir tankei kampelije pasysle- 
pus su werksmu kalbėjo:

— Kur mano motynele! kur tė
tulis ir brolelis! Man nubodu be jiu, 
man cze ne gerai ir szalta. Ne noriu 
būtie pas Szymoniene-pabegsu in kur 
kitur pas tewelus ir apie wyska pasa
kiau.

Tewelu jau nebuwo. ... Diewas 
paszauke pas sawe, o ir brolelis jau 
numirė. Bego dienos ir metelej, Ka
triuka augo plakta ir pe.sekiota, ba
de,warge ir szaltije, atitolita nog Die- 
wo ir žmonių. Waikai kaiminei, ne 
norėjo žiūrėt ant augiįines raganes, 
melsty> in Diewa ne mekejo, ba nie
kas ne mokino, c kad ir kiek mokėjo 
ka motyna buwo iszmokinus, tai už- 
myrszo, niekas ijei apie Diewa ne pry 
mine. Augo kaip laukine asguole, 
kuros niekas ne sergsty ir ne pryžiu- 
ry, o wienok pakele wyrszu ne in szwie 
sa ir saule.

Turėjo pajautyma ant gero, nes 
pykt" ap yej mai bobos wyska usztel- 
binejo o pie to, badas ir wargas pas 
tuminejo in nedoribe. kuom galėjo,

in >Laint 
rankos ir ko 
zdti. Kaimv 
i>nwo daug > 
jo isz juo isz

■t— Kur u
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žmogus^ be 
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tarp kuriu 

j, ękusiu, prade 
damy:

domimas prasymusze. Pirago tokio ne 
walge kaip name tewu. Szymonieni 
penejo ijaje sena, supelijuse— juoda 
duona, senis šu gaileste žiurėjo in iž 
geltusy weida ir nugrubusius pyrsztus 
no darbo mergaites.

Par aszaras ue galėjo daugeus 
kalbėt. Atsyminimas tewu, brolo ii 
laimingos piaejgos, apie, ka kaip pan 
sapnus atsyminejo, suwys mergajt Į 
sila atemo.

— Tilek kūdiki, pertrauke ubą-

szokdemas, l<a?)gi..' su muroyi paszok 
sy? jago tyktai ^b;y tai paszoksyme.

— NesyjuęJsis iž wargiugo ko- 
liekos,— tave senis keldamas akės iu 
dangų,- kad ir jr-D>eu a- nariuko- 
rotu koliectwa;-T ?Ui'’'es idant jus 
saugotu. Ne nsjd^ibiuekite manes o 
asz ejsu kur man rjjkc.

— Ana, we! kokis szlulrs szau- 
szus! kaip rodos wnltas arba rasztyni- 
kas.... Na- gi tinze tawe ubaceli pa 
azoksyme. — Ir ap-toio seni nored^wi 
kriuki atymtie.

Tame pasyro.de juodas szuo Szy- 
monieues ir lodamas; gar ej rode dan
tys, ka wajkai pa;' gėja pradėjo bėgt. 
Tame ir Katriuka pasyrode ir pradėjo 
szunim siundit waikmD

— Huža szuaeli! bužą! szauke 
juokdamasy link-'.mf.i, o cze szunelis 
pleszo kelnajtes waikams. Szuo inpi 
kės geniojo wi;ik' o tie bego m .

, ŽAu«i, G. i c j c x zvLawb IiIX-

ryjos, kad Szymoniene buwo ižsywyl- 
kue toli in swieta, Katruka su kitajs 
žmonimis nuėjo ant atpusko, ne del 
ko kito, tyktai akiwumu patraukta. 
Kada paregėjo kuninga in puikius 
rubus szwentus apsyredusy prie alto 
reus, daugibe žwakiu, ir baisa argonu, 
tai persyeme igi gilumai duszios.

Atsvklaupe su kitais priesz alto 
ry ir sudėjus nobažnai rankeles, žiūre 
jo in abroza MotynosDiewo užmyrsz- 
dama apie swieta ir sawo warga.

Ijei nudawe jog aniolas skraido 
ties ijosos galwa ir norėjo nuneszt pas 
tewelus ir broleli. Žmonis besykijnsz 
damy .pastuminejo ija, nes to ne jaute, 
nieko ne mate, kaip tik altory ir abro 
za.

Regėjimas bažniezios ir nobažens 
twos, perwere ijosos dueze.

Kada sugryžus namo paregėjo 
ant slenkstio stowinte girta Szymonie 
ne, jau nedege rūstybe ant bobos, nes 
nusyszipsojus pabuczewo ijei -ranka, 
nes Szymoniene nustume nog sawes, 
taridama:

— Traukis nog manes tu prakejk 
toji. Kur walkiojeisy taip ilgai, sa 
kik tuojaus, jago ne nory kad kaip 
szun kaili su lazda iszmusztan.

— Buwau bažnitele, kur gitvena 
Diewas su aniolais, atsake mergaite, 
slinkdamasy in szali ba jau boba su 
lazda užsykeisejo. Wienok ant to ne 
pasybajge, pawijo ir dawe su lazda 
par galwa szaukdama prykimusiu bal 
su: — Tai tūry tu prakeiktą walkata. 
kitu kartu be mano žynios nesywal- 
kiosy.

In stūmė nebagele in tamse ka- 
marajte, kur alkana ir drebėdama iž 
baimes par ciela uakte persėdėjo.

Kada ant rytojaus boba kamaraj- 
te atydare kad ja paleist antluosybes, 
rada sawo krepszius sudraskitus aut 
skutu ir lazda sulaužita. Buwo tai 
darbas Katrukes padarytas isz pyktų-

diki— pasakikie kaip tawo wardas?- 
ar tūry temis ir del ko tawe wadyno 
ragana?

— Mano wardas Katriuka Te 
welei senei numirė, palikia mane ii 
broleli Juozuką ant swit.-to. Juozuką 
paėmė kokis tai ponas, mane.Szymo- 
uiene. Kaime ija wadyna ragana, ba 
nuolatos gere arielka, tai keike ir 
plusta. Waikai nog įjos bėga ir pra 

•mane, jog kada ant katro akos isz 
wercze, tai tas persymaino iu pykta 
dwase ir eina iu pekla. O kad asz pas 
ija bunu, tai su manim waikai ne no 
ri užsydet, siundo su szunimis ir wa 
dyna augitine raganos.

— O! tai netikia waikai; raga 
niu neira ant swieto, sunkei tas grie 
szina, kas iu tokius guslus iutiki.— 
O del tawes ar gera Szymoniene?

— Kur—gi gera! kada girta, tai 
myslina, jog ne jauezin ijosos muszio, 
ka susymiletu ant mano aszaru ir pra- 
szinio’ o ijje da labiaus tada musza ir 
stumdo. Ne keneziu ijosos baisei, ant 
kerszto darau piktibe ir sawo waraii,

Del kaiminiu waiku ir ne prylej

ežele, tenais pasylsėsy ir nuėjo pruirr- 
želi.

Kada jau buvo ue toli grineze- 
les, Keli drąsesni iiz waiku atsywiu- 
su akmenais, nes juoszkus uszpuoic 
ant jiu, wienam pisefynai koje per 
kando, ka kiti pimatia, leidosy iž 
baimes namon, szaukdami:

— Palauk tu ragana! nesydžiaug 
sy tu su tuom szuiim, tegul tiktai ad 
bėga in kaimo tai įmes jam pirti usz 
kursyme jog net ii skuros ižsyners.

Katriuka ateykirsdama szauke:- 
Tai kibą Juoczkts kelnes sukirpo, 
nes jau je tu žodžiu.ne girdėjo.

Ubagėlis stoninei nuleidias gal- 
wa ėjo paskui Katriuka, szirnis jio 
graudynos, jog tie waikai ira taip iž- 
dikia ir iž pažeisto žmogaus iszjuoke. 
Kada prysyartyno pas grinezele, sėdo 
ubagėlis ant akmenio pamato, o Kat- 
riukie pirsztelu ptjremua weideli žiu
rėjo in seneli. Už walandeles paklau
sė:

— Gai tu seneli alkanas? Asz 
turiu szmoteli duonos, tai mudu pasy- 
dalisywa.

—; Tegul taw- Diewas laimina 
ir malszina tawo pyktuma, apie ka 
kožnoje maldoje Diewa melsiu už ta 
we. Asz ne esmių alkanu, da ir sawo 
krepszije turiu kwietini piragaiti, ba 
wys turiu prie sawes ir duodu del do 
ru waiku. Tu norynt ne esy suwysu 
dora, tūry matit gera szirdi, kad ad 
ginei pažeista warksza, no iždikusiu 
waiku, dawei priglauda ir norejei pa 
sydalit paskutiniu kąsniu duonos.

Iszeme kwietini pailga piraga ir 
padawes Katriukai tarė:

— Suwalgik piragaiti mano ku 
diki, gal senei o ir niekados ne raga 
wai.

Būdama iszalkus o ir par godu
mą, Katriuka isztraukie puagaiti iž u 
bago ranku ir godžei pradėjo walgit. 
Ąkes ijosos praszwito, aet weido tau-

lūs in dangų., kur del ju labai gerai 
ir laimingi, je meldžesy pas Diewa, 
idant tu butai gera, paklusni, miletaj 
Dien a ir žmonis.

— Kaip asz gabi miletie Diewa, 
kad nežinau kas jis ira ir kur giwena ?

— Diewas, mano kūdiki, tai 
Wieszpatsir Sutwertojus wysoswiero. 
Wy.skas, ka matai apie sawe, žeme, 
giries, kalnus ir pakalnes, žmonis, 
žwerys, mažeusės kirmelajtes ir ma- 
žeuse auguolele, ira tai darbu Jiojo 
ranku. Diewas mano kūdiki, tai Su 
twertojus milaszirdyngas, kurys wys
ka mili ir wysus tūry sawo apglaubo, 
kurys žiūrėdamas ant mus iž wyrszaus 
mato muso gerus ir pyktųs darbus, 
kurys už gerus darbus laimina o už. 
pyktųs koroje.

— O tai kodėl, jago Diewas taip 
geras kaip tu kalbi, paliko mane šie 
ratai Kam pawelina, kad Szyniouie 
ne mane musztu ir stumditu; kam pa 
welina waikams ant manes akmenajs 
metit ir wadit ragane? Kodėl ne duo 

Į da tiek wplgit, kad ne butau alkam ; 
i kodd ne duoda man naujos szlebukes

kas-gi mate n girdėjo tiek nedorybes 
sawije turėt. Už piktibe prywalai 
geru užsymoKet ir dawynet'e puiku 
pawydala iž sawes. Tada butumej 
linksma, taip kaip wysy tie, ka geroj 
daro. O-gi kas tau walgit duoda?

— Uajkais Szymoniene supeliju- 
sos duonos szmoteli numeta, laikais 
pryrenku ant bulwieniu bulwiu, arba 
žirniu, tai saw ižsywerdu puodelije. 
Wusaros laike, begu in girre grybaut, 
uogaut arba rieszutaut, tai pry wa!gau 
in wales.

— Ar sawo tewna pameni norynt

Į tęs iszwertus in ji.
i

— Matai, mano

’• si ui ėjo aku

— Pamenu kaip mamu-lu su ma 
nim glamonejosy, o tėtulis panvežine 
jo iž jomarko žiedeli, arba pinigėli. 
Szilta buwo mnso grynczeloje, o nm 
du su Juozuku wysad turejowa czb- 
tas szlebukes ir cielas kurpajtes. We 
lauš tėtulis apsyrgo ir saw nžmygo. 
Mamule werke ir werke........ Žmo
nis padare ilga iž lentų skryne, pasakė 
jog tai ira grabas, indejo in ta skryne 
tėtuli ir uždeja ant. weži m u isz weže. 
Manes motynele su sawym ne norėjo 
imtie, tyktai paliko su brolelu namie 
je. Kaip eugryžo motynele, atsygulę 
in Iowa, usz kėlu dienu ir užmigo, 
kaip tėtulis. Brolelis pasakė, jog jau 
daugeus ne pabus, ba Diewulis paė
mė pas sawe. O! motynele mano.....
ne pabudo, ne norėjo ajeiu atvdaryt, 
norynt szaukeme ir nuolatos budyno 
wa. Rankas turėjo szaltas kaip isz 
lado o lupas melinas.

Indeio ija in toke jau skryne kaip 
ir tėtuli ir iszweže. Werkewa ir be 
gowa paskuj wežima in kury mus 
žmonis inkele ir daugeus ne pamenu 
kas nusydejo, ba užmygau, o kada pa 
budau, tai mano brolelo niekur ne ga 
Įėjau rast, kaip žmonis pasakė, jog kas 
tokis paėmė, ir tai pamenu ta, jog la
bai bijojau, kada Szymoniene atėjo 
mane westys su sawym.

kūdiki, Diewas 
taw tiek wargo užleido, ba nory J’-’ 
tawes dasekt, ar tu ta wyska iszkensy. 
Diewas ne užmyiszo apie tawe, žino- 
kie ir tai mano kūdiki, jog Diewas 
wysu Butwerymu rupynasy. Jago bu 
sy dora ir gera, tada žmonis daseke a- 
pie tawo dorybe, gailaus tawes ir 
miles, o tieje wajkai, ka dabar ant ta 
wes uszklupyneje, ir praszis idant su 
jeis bowitaisy.

— O, tai ilgai rejketu laukt, at 
sake mergaite su aszaroins. Tu ubą 
<reli ne žinai, keip man smutna sėdėt 
wicnai grynezeje ir mydit jog wajkai 
kaime tūry sawo tewelus kurie juostis 
mili ir duoda walgit,- ne musza ir 
drauge eiaucze.

— O! kad tu žinotum, mano se 
neli, kokis manegailestyspaima, kaip 
laikais usz kruinu pasyslepus, matau 
kaip ijeje sianeze tai ne žinau kas su 
manim dedasy. Asz noretau su j s 
susydet ir pasysiaust drauge, nes jie 
ne nory ne klausyt, tyktai pamate 
ezauke: “Ana waikai ragane! waj
kai duokime su grumstais!....

Asz Diewity ne turiu su kuom 
pasysiaust, kaip tik su szunim, su ko 
rio nubėgu in girre ir liepiu ieszkot 
jaunu -žujkucziu ir kitokiu paukszt* iii 
ir pawidžiu pauksztem sparnelu, j- g 
je teip gali lakiot. Asz paukszti Ina 
gerau milu, kaip kaimo waikus; a; z 
iu juostis kalbu idant sujeszkotu ma 
uo broleli ir pasakitu ka asz warg>tu 
pas Szymoniene. Ir szunelis supranta 
ir nory idant ta boba pastiptu. O, jis 
iszmanus szunelis. Kad tu žinotai, 
kaip jis nuludias, kada mane Szymo 
nieni muaza, kaip jiam aszaros isz 
akiu bėga, o kaip jiam pasyskundu, 
tai rankas mano laižo ir sieke bu- 
czuot.

(Tolaus bus.)
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III Fiistuodi’.otut Skisjtltojus.

Su szituom numer'u prasy 
deda szito laikrasžtio metas. 
Szitas pyrmas numeras siuncze 
ey del wysu skaititoju, o ir d«l 
tu, ka ira skolingi už kelis me 
nesiūs, ir tai tyk ant pažiūros 
ba antro numerio jau ne gaus.

Del to-gi brangus Brolelej 
pasyskubmkite su užmokate 
jago noryte naudot iž pujkiu 
ekajtymu. Dabar gerai dyrba 
tai tas pora doleru ant metu 
ira niekucm o skaitymo turyte 
in wales.Zinss katalikiszkos.

Kuningąs Daktaras Me 
Glynn’as iž New Yorko wela 
bus sugražintu in katalikiszka 
Bažniczc. Jago už be—reikalą 
Luwo atstatitu, tai tūry wela 
pryimt.

f Italiszkas randa uždare 
Kitre teles parafiialnas bažni 
ežes. Popiežis ketina in 
katalikiszka swieta 
apie taja nedoribe

wysa 
atsyszaukt 
iž szuliėu

Kanados, 
LaB onne
pos apv.’aj

f Isa Quobte’o, 
daejna žine mieste

■ szita nedele,- 26 Lie:
gz-tynejo atpuska Sz. Guos ant 
kurio buwo labai daug swieto 
ne tik Iž Kanados nes it isz 
Suw. Walstiju. O ir kuningu 
buwo isz cz’onais. Pats kar- 
dynolas Taschereau celebrawo 
jo suma su asyeta.

Ira tai wieta iž stebuklu gar 
sy kur daug žmonių apluike- 
stveikata o it sziinet likos ižgi 
dinty du Prancūzai iž Kanados 
taipos-gi Rosalije La Carte iž 
Sable, Mich, likos ižgidyrntn’ 
no romatyzmo; Mary D.-ran iž

čiama liga,tai per ueztaryma Sz. 
Onos likos swejka ir d mg ki
tokiu stebuklu žmonis datire.

f Popiežis suwys ira sylp 
nas. O iž tai dwieju priežastim 
pyrmutine no ižgaatia kada ne 
toli Kimo explodawojo krautu 
we parako ir iž rūpesčio per 
netikuey gaspadorawima par 
tuosus del kuriu buwo pawes 
les skarbas popižiazkas o kusi* 
pragaiszino apie 15 milijonu 
ant wysekiu spekulacyju.

Gali sakitie, jog Popiežis ii 
kos suwys biednu(?)Zifies wistiftes.

Isz Subat-08 ih Nedele, nak
ties laike buwo wakarynos,ne« 
taip garsios jog cielata mieste 
buwo girdėt kliksmai, o ir du 
paflekejei gaWo.Sy in wisztyni- 
cze isz ktirics prietelisLietuwiu 
iszlnosawo. Ne diwai, jug lie- 
tuWyszka tvesejle be co ne gali 
npsvejtie. 

■--------------- ---------
Szita panedeli Ajriii pfabasz 

tys iszptowijo del tit Waiku ka 
Pedelomys ejua ant katechiž- 
mo, zobowa-piknika if labaj

pujkei wajkelei nusybowino. 
Taip prywalo bntie kežao k,n 
talikiszko parafijo.

Svitoje nedeloje sz. Juozapo 
Drangiste turėjo pusiuetyni mi 
tynga nut kurio likos aprynk 
tas naujės komitetas iž tu asa- 
bu:
Juoz. Zablackas, prezydentu. 
W. Ranirnauckas, vice. prez. 
Juoz. Szukajtys, sekretorys. 
Juoz. Miiauckas, kasyj<Tius, 
J. Wajtiekunas, marszalka.

Ir kiti wirszinikai likos apriu- 
kty, kaipo tai karužas ir ąpe- 
kūnai ligoniu ir t. t.

Draugiste Sz. Juozapo ira 
seoeuse ir drcczeuse, ba ne tu 
ry jokiu skolų o ir funduszo 
tūry ant 500 doleriu. Sunanu 
tūry 68.

Sutarė apie pikniką kurys 
ahyprowines dienoje “Labore 
day” dąrbiniku szwenteje.

Kaip paklausė apie tykietus 
taip wienas pakilo ir pradėjo 
kaip dydžeuses blcznas taukszt 
bet jo žodžei buwo ne wajsyn- 
gi, prieszinga’, kaip szuo uiuj- 
la suedes likos sugedyntu

Tai kaip rodos tyktai wie 
na toki razumna darniu tury
me Mahanojuje. Pažiuresyme 
ar tąsys kwailas Salomonas par 
tai iszkirto....

Szita praejta utarnika likos 
palaimintas stonas moterystes 
per wietyni kunigą pono An 
tano Daniszewiczcus su pana 
Luksziute. Pujki buwo we- 
sejle ir labai gražej bowijosy.

Zines de’ Lieluwiiiiku.
Ant pradžios pyrmani nu me 

re “Saules” prasydejo dwy 
gražios history jos apie “Augi 
tine raganes” ir “Lietuwyszkas 
pasakorius.” Ira tai perdejimnj 
ant lietnwyszko lieztiwio ir 
kožnam patiks. Ne ilgos ira tos 
K>ctov^*jo®y Boo XciGitL 
dys Ižduotojus su skaititojeis, 
tada po pasybajgimui history- 
jos apie “Augityne raganes” 
prasydes ilga ir pujki history- 
je jog kožnam prie szirdies pry 
Hps-_____ ___________

Daugelis isz lnu”0 Lietu win 
tūry hermainitss prawuraes: 
Rice, Smith’ai, ir t. t. o pašy
ti uodą in Redista tykros pra 
tvardės ir tankeuse, kada ra- 
szo in Rždlsta; tai wieaa karta 
paduoda toks o kita toke pra- 
warde, jog ne gali supaisei. 
Jago raszote su kokiu rejkalu, 
tai ar paduokite abydwi pra
vardes, ta taja, ant kokios pra 
wardes gaunate laikraszty.

Szitomys dienomys daejo ži
ne iū Redista, jog Spring Vai 
ley’je likos pažejetu Alexandra 
Wienbiskis. Angles nukirto 
deszines kojos pyrsztus. 
ta wiro ba geras žmogus.

Gai-

Carbondale ne daug buna 
Lietuwiu, o ir tieje mažinasy. 
Szitomys dienomys liko 8 wi 
rai Lietuwej pryimty in amery 
konska tva nka Wilkea-Barre 
o tu wai’dai: Jonas Czepulisir 
Jokūbas Sztvagžnis, abudo iž 
Kauno tedibos ir Antanas Sta 
szauckas iž Suwalku red. Kai. 
paW. gftii. Lubawo, iž kaimo 
Tranpiniu, del daugelo pažįsta 
mas, ipacz Szenadorpje ir Ma- 
hanojuje. Apie tai danesza 
‘‘Saules” prietelis

J. Aliszauckas.

Pittsburgo Lietuwej isz ma
lones Diewo ir par lupynima 
gaU’o pawelijma noBiskupo sta 
tit Bažmcze Pittsburge. Tame 
dalike bus dydelis susyrynki- 
mas diena 16 Pjuczio ant kurio 
kožnas Lictuwis, ne tik iž Pitts’

biirgo nes ir iž aplinkines pry 
walo su džeugemu pi’ybut apie 
ta swarbu re j kala pasykalbvį 
Tojo dienoje da nesydes pyni 
gal tyktai bus rodą a ie iiištcn 
girna naujos parafijo? ir su& 
raszimo in wieria pulkeli lyk 
ruja aunu Lietuwos ir stiuu 
Bažniczios sz.

Kožnas prywalo prybutie 
aut 4 adinos po piet aut salos 
paratiaįpos Sz. Stmiislowo iw>s 
tk >s, ir apsyrynkė parafininis 
komitetas.

— Taipoc-gi prysymenač-cl 
sąnariu DraugiškosSaldžiaunos 
Szirdies V/ieszpatias Jezuso. 
jog aut praejto mityngo likos 
pastanawita, jog kožnas suwi- 
rys kurys ne prybus ant mitvp 
go, užmokės koros 25c.- o ka 
tras ne prybus ant pusmety ^c- 
mityngo, užmokės koros 50c:

Apie tai Brolej ne užmirsz 
kite ir kožnas, norynt iž tolau 
se prywalo prybut ant 16 die
nos Augusto.

A. B iwelskas Sekretorius 
Draugiates.

lluos-ikites Brolej ir iszmin 
tyngai rodawoxite o Diewas 
Jiuso norams pamaezis. lJry- 
symena ir tas, jog del Pitte ur 
go Lietuwiu, ipaczteip puikūm 
stengune, Rediste “Saules” vvy 
same prytarnaiis ir straipmiu 
laikrasztyje ue atšakia.

RejMas cmigrWjOL
Ant pastowo nutarymo pastų- 
tynio kongreso Sow. Walstiju, 
likos ižsiunsta in Europa ko- 
misyje.'del iszkwotymo rejka 
lu emigrancyjos. Kemisyje 
tūry pažint tuosus žmonis, ku
rie labiause kelauja in cze, jin 
paprr.tymus, būda ir j 1.1, ir 
dasektie, ar per wietyre wal- 
dze arba randa arba kokia no
rynt draugije ne būna tieze iž- 
sipnsty in A ’
pyktadurei, pažcjsty, ubagai 
ir t. t, Komisyje ant kurios 
ira pyimutyniu p. Websf’ys 
naczelnikas biuro emigrantu 
New Yojke, prybuwo in Luu- 
dyna praejta ana panedeli ir 
padare tarp sawes rodą it p'a- 
na, pagal kury taikinsys. Pyr 
mutyues dwy dienos perbuvo 
Liwerpole del dasekimo abie 
tebiry spasaba iisiuntynejiuio 
emigrantu. Isz Liwerpolo ju- 
gryžo in Londoną ir tenais ko 
misyje pereyskire in teles jiai 
tojes. Wieni kėlaus iu Ayryje 
kiti in ^Vokietyje, Austryje, 
Busyje, Italije ir kitus atlipus 
isz kuriu daugeuse prybuna e- 
migrantu. Glaunas biuras už
dėtas Perline ir Breme. Ko- 
misyje dyrsteles ir in Lictu.va 
ir tykinles, jog dažinoe kokis 
tai puikus sklipelis, Ir kokis 
gražus svietelis, pabažnas, ciar 
bszus ir doras-ir jog no kalinu 
ku daug ira kankity, jog lie
tu vej tūry aplejet eawo mile 
ma tewinsir jeszkot gerovees ir 
duonos awetymuose szalise. 
Dužiuos koimsyje i? ta, jog 
Lietuwej rf Lenkai del Suwie- 
u’tu Walstiju, nieko ne kenke 
nes ipacz labaj gej0tyngu ira 
narodu.

GROMATOS ATS1UNSTOS

moss
arba 

h'xkhrsyja in ilofa Parka lt Palaiki
Kaip paprastinai 4ta Liepos koi.na 

meta naudoje w)-sy ii pigios kelones 
geležinkelu ir daugumas kelauje in 
artimesnes aplinkines, Idant atsy- 
kwept po metiniam darbui, o pliek 
tam atianklt slwo gimines, pažinsfa- 
mbs, a rba apžvelgt del saves buti
nes. Wleta kelawimo no kėlu metu 
stojosy aplinkine Holą Park as ir 
Pulaskis. Kak metaš kėlauje in te 
nais ant Įlos dietioii Liepos kuoposJ

žmonių, c norynt J. .1. HoPas apgar 
syno bJicrasztluose del vysti žinios, 
idant toje dienoje ne pribuvinetu 
apžiurynet dlrwu ir nore pyrkimo 
dirvos, ba kotnpanljė ne tūry tiek 
talko kežno norams užgina pad.ir t 
tąl-vienok toji persargu buvo ple

J»u priesz tai diem;, ba 3 Liepos 
galėjai patomli ant geleži kėlu sto- 
cyjos „Chicago - Milwaukee tss St. 
r’anl” o taipos-gl „Chlcfų o - Mil
waukee & Norlh Western” Milwa
ukee daugeli pribuissu, atsakinėjo: 
-in Green Ji m o paskui In Hofu 
Parka ir Pulaski, idant tenuis ap
žvelgt Bodlbąs ir jago duosis apsysest 
pnc.to nauj-I uždėtu pyrmutlnlo len- 
aliizko klosztoraus St. Francisxkaus 
Amarike, kur. jau daugelis mato pa- 
žliiBtsmu giwena.

Pyrmutinei iž pnbuiszu myalino, 
jog tiktai jie jo patis ižsyrengl in tą
ją kolona, kad szital vakarinei trau
kei (tretnal) iž Chicago padaugino 
skaitlį keleiviu In Pulaski aut kėlu 
desetku, taip, jog keturuoae vago
nuose tiejo sėdėjo ka in Pulaski ke- 
lavo, o J. .f. Huf’as su eswo pama- 
cumkais užsyuuinejo kelelvels Ir pa
sakojo kur giwena jiu pažįstami, kiek 
katras tūry žemes, Klek giwtilu ir 
jog jau usžkalbintos padvejos rau
dely ant stacyjoH. In Grr-eė Bay at
voži trclnas pyrmutinlue kcielvius 
da wos pradėjo szwlnst Ir no trukus, 
kada dauginus atkela-ro žmonių, uos 
tiejo pyrmutinei no my«lidanii ilgai 
»edo kagreuoziause in vežimus Ir cu! 
xu wienu wedlk'i in kolone, ssd ka 
greiucžause stotie ant vietos. Tąsys 
pasyskuhitdtnas ir dauglbe žmonių 
daug padare paines. Ant 20 padva- 
du kelawo linksmai autkolonlju, kur 
siūbavo jiewal antdvrwonu. Prybu- 
wia ant vietos, lauke juosus Ilginai 
linksmas ir svetingas priėmimas par 
glwentojus.- Priminite cze priguli 
(r tai, jog tie ke apie piet pribuvo 
in Green Bay, turėjo saw padwadaa 
samdlt, o kaip kurie turėjo prisiun- 
stas padwadas no giminiu kolonlnku. 
O ir ZoKoninkai Sz. Fr^nolszktius iž 
Ptilaskio lisiunto wiena padwada sa
wo prietelun par-vežt, kurio svetin
gai prylma k'.vestorlus savo grinoze-

Kada stojo ant vietos, wysy likos 
nuwieszinti, peikeia pietumis, Iszvyr 

. tais pai gei« VU-ikiS' i.afiKŠ, auryu 
Lankuose Irs Iszmoaiaa vyrt. Po pio 
tn vienas kitam ne galėjo atsygert 
puikumui aplinkines. Wien! gire 
getą derlinga dirva, kiti aplinkine 
Hofa Parka Ir Phlaskio, pulkas žie
duotas pievas bu da puikesne žole, 
girres, jewus tiek rugius kiek ir va
sarojų, tai irela kaip isz tcsslva nu
lipintus arklus, Ipaoz karves ka da 
lokiu atkelawe ne buvo regaja. Žo
džiu wysk:i gire, ir stebėjos, kaip 
ūkininkai in tain trumpą laiku per 
kelia metus galėjo dawebtio sawo 
uues in taip žldtnt! stuuma, pylnt 
wysko, pyningu gi valu Ir žvėrių. 
Tekios vygatloB tint swieto ne gali 
rast keip to;® aplinkinėje.

Po pyrmo atwssymo ir valgiui, 
wysy wleou hurmu leidaey ant tip- 
žvelgimo in girres :r pelkes. Wicnl 
In žiemiu szale kiti inpIetuB, tai in 
ritus tai In vakarus. Ūkininkai pa
tįs ir jiu BZeimiua etojb pirmi, kaipo 
wedlkal. Kožna vedi, ta kut katras 
norėjo, - kežnas in kur norėjo o ir 
daug tokiu buvo, ka turėjo r.upir- 
kias dyt’ra par gromata o da ne bu
vo matins, arba par tarpln’nklsta sa
vo pnetelu pyrkosy kolonlje, tai 
kožnaa norėdamas pamatlt ojo bu 

džlangemu o ir prleteli su savym 
wodesy kurys Ir ne dsl ko kito atke- 
lawo taip tik pyrktie -akie. Ir taip 
kuopolems, c ne kurie pasyliko ant 
pikulnko, ka ant tos inteoyjoš likos 
iĘžkeiras, o am kurio graino vietinei 
graikai, o kuri susydejo: iž smuiko, 
basatlea Ir armonikos. Zokonlnkai iž 
Klosztoraus ir atėjo ant piknlnko, 
pasymatit- su likuseis farinerels Ir 
sweoaels kur linksminbsy draugibeje 
ant ūgio, Ižsyrletejlmo ir ateinantem 
wil temis kolonijų.

Už valandos pradėjo grįžtis pa- 
sklrnrii no apžvelgti; tie ka ne tbli 
buvo niisydawe-, greiczluu sugrįžo o 
tie ka in toluti, welau sugrižo, o kož- 
nas ne galėjo atsygerei ka regėjo. 
Kada pasylsejo ir pasydrutino, vieni 
wela leidosy in kita szall-, o tie ka 
ižsyrinko; pradėjo deret Ir kontrak
tus daiit, Tokiu bodu per tryS die
nas tas pats dejosy, par 4ta 5ta ir 
Uta Liepos. Reike ir tai primint, jog 
par tais trys dienas, kasztu kompa
nijos buwo Mrleszintais ir valgi o ir

vysa vygada turėjo ir tai kompa- 
n'cžham name. Žinoma, jog kone 
dydesne dale keleiviu paėmė ūkinin
kai pas save - kožnas sawo pažui- 
stama, ba tsi buvo gimines ir prie- 
relei, b« norėjo pasykalbet ir dasleg- 
tia rodos.

Ant gMo kada nedeloje wysy su- 
syrlnko ant ilgios pievos iszeja isz 
bažniczos no uobaženstvos, tai kož 
nas džiaugesy, jog dovanai no atko 
lawo ir da twyrtyno, jog garžiau dėt 
j t u persystate kaip jie myelino, jog 
dyrwa nysur gera, duodanti greit 
ižsydyrbt ir derlinga ba tūry daug 
trasžos. Kas norėjo apie dyrva du 
žinot ne reikėjo špato, ba gali aiatit 
Užkąstose grabese o tu daug randa- 
sy, kone kožno vleto prie kėlu Ir 
žiamumu. Ant jevu ir gali matlt, 
jog laukas geras ba kvieczei žemi
nei ir vasarinei kaip durnas 
aplo vasarojo nelra ka kalbėt; kėlei 
aptverty o ir dobylai tūry apvesta 
twora. Usztai prlbuwia iž Pensyl- 
vanijos, Iž Michigan©, Ohio ir kitu 
Walstiju, kalbėjo, jog taip sweikaus 
oro ir puikios žemes da ne buwo ma- 
tla, ba per ta talka buwymo, buwo 
kaip ant svieto naujel užgimia;-taip 
oras sveikas. Kas juosus smagino 
ritinėlis, ezlulbejlmas pauksztlu g! 
rriniu, jerubių, griežiu, kregžalžiti 
pastogėse ir kitokiu paucsztlu. O ka 
ant galo pasakojo, jog niekur ne re
gėjo jokios glwates ne žalozio no 
uodu, kaip tiktai ant žiedu birzgen- 
tęs biteles, mate dydelu zuikiu ir ku
rapka

t’o tu džiaugsmu, ne diwai, jog 
kone wysy isz pribuiszu py.-ko saw 
arba del sawo pažinstumu dyrwas 
mažlauso po 40 margu, o kiek jiu 
szluiet buvo tai szlcze pasytalpimi 
vardai:

Ignotas Janaszek; Onuf. Humeo- 
kas; J. Zapfzaika; T. Zuade; S. 
Dzlekanskas; Poni P. J - Szewozyk; 
F- Szewozyk; M. Klcozvakas; Aib. 
C;huntek Ir pati; J. Pasowloz Ir pati; 
J. Kabias; P. Pasietu; W. Raiinont; 
R. Ryczkowskus; A. Machalinskas; 
p. Klara Krysiak; K. Rice d<i Ana 
tov.’icžas; J. S. Kierka; J Zakrzeva

°

ka^j .I Maho; M. Banowfckas; «T. 
Sxmuda; F. Wane’ - '• •* K. Sludn;

-‘zelekas;
M. Wen

•pan, p. 
ougu;
*wicM;

J.
8.

J, M ytys ir put'J J 
su tr pat:; J. Grub 
iteviez ir F 
Durszlag; J. Fiat 
Ona Dudek; ;.a 
Wachauckaa; J.'r
Koprowskas, J. Weddzinukas; p. P. 
Starzk; A. Madura jr pati; M. Cen- 
tnar; A. Lange; F. Wieczorek; A. 
Wronskfts; A. Roszak; ‘M. Rybar- 
czyk; F. VViikauckae; pool ir p. Ma- 
liekas; F. Egger; A. Sauliai; Au. 
Topp; 1. Szulta ir pati; J. Pdckovs- 
kas; J. Ziollnskas; K, WitBchanskas 
Ir duktė; F. Ssymek; J. Nowlckas; 
I. Trzoinskas ir sūnūs; W. Grodzkas; 
M. Roszak; S. Gogorekas; J. 01. 
slovakas; F. Olszevskas.

Grįždami namon kožnas kalbėjo, 
jog niekad ne užmlrsz to atsylaokl- 
mo, to Svetingo priėmimo, tonos zo- 
bovvos ant pikniko, kurys buvo va
kare apszviestss su japoniszkoms 
žibintoms, rodos dydeliim mieste ir 
atsyi.welkln. jo su llkuseis glvento- 
jr-is su tais žodžola: „Igi laimingam 
paBymatlmuI toje nteityno naujo Leu 
kijo.”

Gnr$>»u <\ Liepos 13DJ 
Mejilngas IžduOtojau ''Saules.” 
Asz Bzyroonae W di-ntuko- 

uis ir Adomas Pakutka, pra- 
Bzorne pataipint in Jiuso laik- 
raszti ssituos kelis žodžius apie 
v,-iena latrą kaip jis mus dyde 
let nuskriaudė.

Saitai taip atsytiko! Praejta 
subata, tai ira d. 18 Liepos, 
iszejome mes in darba, o Ka 
zis Pakutka liko namieje pe
des paimt Jis papratias pedes 
imtie, ba po Kalėdų, bus S me- 
nesei ir gawo pede, kulka Jn 
szona isz ko turėjo kaip szuo 
laižitis o ir da dadeczke sėdėjo 
kalėjime kėlės tiedeles, isz ku 
rio parejas padirbo rhehėsy, ir 
dabar paemjas pede apžiurėjo 
mus kėlu baksus, kaipo tai! 
Szym. AValentukonio, Ado. 
Pakutkos ir Juozo Pakutkos, 
wy»u pyniugus pawoge ir isz- 
piszkejo po welniu,— Ir tai 
butu jiam taip ne pasysekia

da’lei, kad ne jio sesuo, kuri 
uunesze jio punguli ant dipo, 
o tai muso gaspadine, wadina 
ma Barbora Baniulienie. Jo 
paweikslas szieze pasytalpina: * 
Paeina iž Suwalku red, Sejnu 
paw, iž kaimo Miszkiniu, ne 
dydelis. 32 metu, kaip ejna, tai 
ižsysketias, smarkios kalbos, 
o kaip tih, tai apatine lupa 
kaip arklo kabo, tūry ženklą 
ant pecziu, kur daktarai kulk< 
iszpjowe. Jago in kur welues 
atnesz, tai bukite Brolei sau
gus ir nieldžeme ka no g'ra- 
žiause idant duotumėt žine aut 
tokio adreso;

Mr S Wak-ntuxoiiis
Box 53 Duryea, Luz. Ca. Pa.

Chicago, d 27 Liepoe 169!

Gaiiiiugas Lietui Fmlelani 
Iždrisau kelis žodžius para 

ezitie m Jius su wienu klausy
mu, idant man duotumėte ai’ 
par gromata ar per laikraszti 
atsakima tokio apmato. Die 
was brangiauses žino kas tai 
tūry ženkhnt, jog katrie tik 
atsybaladoje in muso miestą 
Chicago Lietnwei, ipacz iž Pen 
sylwanijos, taip ii a laukineis, 
jog petejna ir laukinius In 
dyjona, o labiausia iž garsyngo 
Szenadorio ir i«z tu miastelii 
kur daugiaaše Lietuwiu buna 
Bet wienok muso mieste padu 
ne suszildo ba tuoj aus dingsta 
kaip burbulas, Ira taj diwai 
ant diwn, jog Pensy) wanijo tu 
ry sawo kalbas kuningus, tūry 
bažniezes ir tankei girdi žo 
džius Diewo, ir tokeis giwuleie 
ira. Pas mus norynt ne ira lie 
tuwyszku kuningu, ne girdi
me pamokslu, o ir daug Lie
tuwiu randasy, wienok kitokį, 
dorai wedasy ir ne girdėt, 
idant kuom pyktų Lietnwei 
atsyženklintu ipacz daug pai
kiaus elgesy kaip palukai. Tu-

naa pyido prowiw Dieūo' ir 
Bažniczos Sz. Mdesy tarp sa 
wes, kaip waikai w ienos moty- 
uos-kaip tikri orelei ir ne gir
dėt, kad kada turėtu tarp sa- 
wes prowas. Kuningus turyme 
labai gerus kaip tikrus in pė
džios Apaežtalu kurie mus mi 
Ii is? muso elgimn norynt rodos 
ant to ne nupelnėme.

Kaip girdėt, tai koki ten pa 
tryotai iszpaikino Lietuvius 
ir daugeli priweiee pasyleide 
lu. Basiaus Lietuvei su Lan
kais sutikime giwena taip kaip 
privalo giwent, ba patinsta 
kožnas historyje praeigos jog 
toa dwy tautos ira no kėlu am 
žiu su eawym,BUs.yriszia ir ne 
satant byle koki paszlemekrti 
supjudint ir atskirt.

Ant galo vrelinu del Tame 
tos ka no gerausos eweikatos if 
kautribes darbuose pasylikdii 
mas ant wysadoe prilankus.

Mikola 2a....

ft

T a r a d a j k a .
Ar girdėjote Įvirai? azalija 

Szenadorio, už kalno, ateyrado 
keli werszej kn pastojo labai 
mokintais if kaip girdėt, tai 
saitojfe nedeloje turėjo brekery 
je mitynga, kur prctawo kaip 
gajdžei ant meszlino. Ne di i 
wai, juk tai žinoma, jog tarp , 
geru wiru tūry itsyrast keli 1 
knisej ka'-ir nory parodit: “kaa 1 
tai mes.' Ką* žiu ar ilgni taip

:

ne žmonis 2 
kas manės i 
“mokslo szi 
pairyolai. 
procewoje 
mano Mej. 
gytrnukt [ 
diewuotas 
kartu jpįii 
Tiek to, n 
rynt aut gi

Tai ir l 
kartu dau 
bar bukite 
paczes da 
biustu ba 
^ynka.

Inįjį Wirai Lirtuwei! nesy- i 
duokite tiems keliems asyląms 
in žabangas insypainiot, ba ar- ' 
-i asylai protyngus wirus ui 
uosiu vrądžiosi.,,, Ne diwaj 
La tonais randasy pienas ašy 
|as D, ižgt'itas iž mokslaines, 
korys tūry ta paty tykejima 
ka uijstypiisys “Buffanas” tai 
Įasys stengesy muje wieni už

■ get Tokiu domiu turyme A 
meryke ne mažai, nes ue užilgo 
bus su jeis galas.

Tnszcze jiu, apsyejsyme ir 
be jin o imsymes prie ko kito 
ir taip: Priesz nedele teko 
man nusybaladot :n Anselis, 
kur patalpines kvioka twane 
Siejau in wiena sakina o kure 
me dažinojuu ta: Bntvo ta; 

isz nedeios m panedeli. vienas 
kucas Fsidn J. Kuseckas, at- 
waiewes ns senej iž Scran’,a. 
apsystojo anthnrdo ptwPuitaj 
|y. §zale Faiajczio giwena jk------
LietūTO kitose duryse. TassjlicS 
kucas parejas nakty, ne galėjo 
inejtie in gryneze, tada ižgeres 
paniukę gurate?, ka so eawym 
turėjo, Mindo par langa in 
kaimini, miegstnbe, Juozo J.
Tada moteryszke pajutus, jog 
cze randasy ne praszitas swe 
ezes, sunko ne sawo bah. 
Tasai kucas pabūgęs lindo per 
ta paty langa adgal ir net cze 
išnykai liko miegylube. Ko 
tasai kucas inlindo, ne žine ar 
pinigaut ar ko kito...... Ant
rito jaus Juozas J. norėjo sk unst 
Busach, nes tasai paemes ba
sas kojes in skwernns, iždume 
neiine in kur.

Jago in kur kwaraba atneši, o
tai saugokitės. Ira tai kucas 
ižbales, geltoni plaukai, emkil 
kaip daržine ir wye gale icdįiu

• “gadem” ir “Lietoj, ' h to, ii 
nosys pryplota, o tory metu a- 
pie 28, Saugokitės wiraj to 
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Valley, Ill. in kur mane wiesuj 

la nuuesM. Tenaj Jonas IFa 
luHSf tūry petoga paeze, .o < 
pas kury buwo ant bardo Jo- 

'' nas Krantaūckas, Jei daugelo
Mnbanojuje pažmstamna. Ir 
wire!', tasai Krantauckelis- 
nebagelis tanke] tai bobelėj 
pažiūrėdavo in žiūroną, bet 
tas ant gero ne .nuėjo, ba Viii 
nojo ijosos wiras, narsus rycie i 
rius, ba boba jiam ant sprando ( 
ne jode, taip kaip kitos papra 
tia. Tada poną Krantaucka pa 
tubde in dtela o paciiule uždą 
rias in paskire kamaraite, eme 
ant tiamino su pagalba gero 
riubo ir emesylupt no tos wie 
wietos hr kailis pertru 
kins, arba įsi kur kojos iždi 
gia.- Ir pradėjo skaitit exartas 
aut gri&iznos dalos kūno klaus 
damas prisysirias: „Pasakikie 
ropute! kiek kartu atprowine 
jei szuniszka swodba!.... Isz 
kosėjo wyska. Ir badai daug 
kartu taisės Jonės” dyrbo.

■ Tai-gi, Jonukas sėdi „Ten ' 
neiu” koze, o meilabobe dejuo 
je susėmus sedine.

Wirai, ka asz Jums posaki 
su? tiktai niekam apie tai ne 
sakikite. Jau del patryotyszku 
wadowu dydele pyrtis uszkur 
ta ir jau miera patryotyzmo 
kaupyaa tiktai petsyswert. Da 
bar jau susyprato tieje gerade 
jei, jog Amerykas ne ira teip 
luoša žeme kaip saw durnojo, 
-Cze wiruti truputi karszeziau 
suima ba be pardono nog wys 
ko paszeiduoje.

Jius wirpcžei žinote, jog cze 
Ameryks niekas nog manias 
ne pasyslepe ir ka swietai iž

I Liaunu, tai wys taisybe ir tas 
j ■' tūry stotys kaip asz Jinsodedt.

senas Tnradajka pakakau. Ma

das >zit 
damas a 
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• tai kompa- 
a. jog kone 
terne ukinln- 
eawo pažin
iuos ir prie- 
>-t ir dasleg-

dailei, kad ne jio sesuo, kuri 
uunesze jio pungnli ant dipo, 
o tai muso gaepadine, wadina 
ma Barbora Baniulienie. Jo 
paweikslas szieze pasyt.alpina: • 
Paeina iž Suwalku red, Sejuu 
paw. iž kaimo M ieškiniu, ne 
dydelis. 92 metu, kaip ejna, tai 
ižsysketias, smarkios kalbos, 
o kaip till, tai apatine lupu 
kaip arklo kabo, tūry ženklą 
ant peeziu, kur daktarai kulk* 
iszpjowe. Jago in kur welues 
atnesz, tai bukite Brolei sau
gus ir rceldžeme ka no gra- 
žiause idant duotumėt žine aut 
tokio adreso;

Mr S Waleninkojiis
Box 53 Duryea, Luz. Ca. l’a.

Chicago, d 27 Liepas JS9!

Gaiuii^ag Lieto Man!
kdrisau kelis žodžius para

, sžitie m Jius su wieuu klausy
mu, 'A-m& duotumėte ar

je wysy su
ros iszeja isz 
ros, tai kot 
u>ai no atke* 
r gariiau del 
myslino, jog 
lodanti greit 
>a tūry daug 
tie dyrtra da 
ba gall uatit 
daug randa- 

> prio kelu Ir 
ir gal! matlt, 
vieczei temi- 
dumas o jan 
kalbėt; kelei 
tury ap wests 

ria 12 Pensyl- 
, Ohio ir kitu 
taip sweikaua 
a ne buwo ma- 
uwymo, buwlpar gromata ar per laikraszti 
užgimia;-taip' 
osos amagino 
pauksztln gf 
lu, kregždžių 
ucszUu. O ka
niekur ne Te
ns taioaio ne 

iiedu birzgen- 
i zuikiu ir ku-

pra--vžengelus Igi sziol kirto bude
lis ,,-nhvas su bllc. '■

. \ii! - - r . - as grcser-
dn - . . i. • imu Vanderhorresi, 
rys-guli miegot bu purui-ukA'- :0 
par...

K Hlszpanu jaunutelis kandus, tū
ry 'abar 5 motus senumo. Už dwle- 
ju ir.etu, jau turės sawo paskiri pa-

ne žmonis gėry labai mili, nes 
kas manės ne kenezei asylaj iž 
“mokslo szuni jos’’ ir geradejej 
putryotai. Tieje be atlaidos 
procewoje ant pragajszinimo 
mano Mejsterio o ir uory pry 
sytraukt prie sawee nekaltas 
dievvuotas asabas, knrejs daug, 
kartu ap-juodyno “Wienibeje.” 
Tiek to, nieką ne padarys no 
rynt aut galwu pasystatitu.

Tai ir bus wyskas, — kitu 
kartu daugeus paporysu o da 
bar bukite swejki o jus wiraj 
paezes dabokite idant ne pą 
biustu ba cze tankej tas atsy 
tynka. Bukite swejki 

Taradsjka, dede.

Isz Husiios Lietuwos ir 
Lanku.

— Kuningaiksztyz Meczars 
kis, laikrasztyje “G.azdanin” 
atmetyneje mysli susyryszimo 
Rusu su Francuzajs. Jis raszo, 
jog sarmata carui rysztys su 
republikonaie.

Kada caras su cariene nu 
sydawe in Finlandyje, tai da 
tire labai ezalta pryemima. 
Wyr.ur giwentojei bnwv ne kan 
centy iž atsylankimo. Finai 
labai gerai žino, jog kada Ru 
sai pabaigs su židajs, tai imėys 
priėjiu, ba tvktai jieje pa--y- 
lieka ant kankinimo.

| Kada caras franeuzyska 
Įlota nuwieszins, tada kėlaus 
drauge su sawo ir francuzyšzka 
dots'in Kopenhaga—Dauije.

į Persekiojimai židu trupu
ty nustojo. Likos ižduotae pri 
..■.<im:u idant židus amatnin- 
kus (remesninknu) užlaikit. 
Taipos-gi likos prysakita del 
wy.-ni iaikrasztiu idant apie ži
lus nieko ne raszit. ‘

X Simne, Stiw. red. perkūnas 
intrenke in miesztyszka kluo
ną bus menesys adgalos ir su 
■i--gi. trioLgįpenkin ukinir.l u, 

į Biednas kahrukiszkas ran 
das szitomys dienomys iszpyrk 
damas sawo bumaszkas isz an- 
gelsko banko, turėjo užmokėt 
czistu auksu 750,000 swaru, o 
tai da ne wyskas' Ant amery 
•kam-iku paaydaro 8 3,750,000.

■ į. Ana nedele, miesteli j e 
Szarajewko, nė toli Ode: or, me 
tošy burlokai ant giwenimu ži 
du, iszplesze kromus ir grin- 
czes ir labai suteriojo.

Prancuzyje.
laz Parliia-JB ateina žine, jog szita 

Nedele, nakti, apie St. Maude, susy- 
musze freitinls trelnas bu cxkurszi- 
niu In 50 asabu užinusze o dnugihe 
ne teko ranku ir koja. Ira tai netzlr- 
■Jctas nelaimingas atsytikimąs Fran- 
euzyjo. Tgl szol atsylanke ant tos 
balėios wietos m 20,000 asabu del 
spž svaigimo.

ISZ AMĖRYKOS
2 u d i n b t a.

Hažletone, Pa. priesz nedalo sere- 
doje, moteryszko Garoyer iszejo 
anksti ant uogu ir paliko namleje 13 
metu mergina dabot kūdikio. Kada 
sugrįžo tuojar.3 popiet, rado durys 
užrakintas. O kada ne galėjo sulaukt 
atidarant, durys Iszmusze Ir rado mer 
gina gulinte ant grindų su perplauta 
gerkle no ausies Igi uusei, jog wos 
gaiwa laikesy.

Nužiūrėtas žudintojus llkas suim
tu ir pasodintu Ir. kalėjimą. Isz pra
džios mysllno, jog mergaite likos 
sudarkita, bet pe epživelgimui gidlnt 
toju pasyrode no tiesa.

Jago tai ira. tas pats žudlntojus, 
tai no wyrwukea ne Ižsysuks.

Drebėjimas žemes.
Mieste Evensvllle Ind. apie puse 

9tos adinos, szltoje Nedeloje buwo 
drebejitnas žemes, norynt ne dydelis 
bet žmonis baimes turėjo inwales. 
Szkados jokios ne žmonisė ne trio- 
bos.

Ant smertelno patalo 
P r i s y p a ž i n o prie 

;> u n i s i o s.
Nę toli C'ondersporl. Pa., apie

Kettle Creek, kolos dienos adgaios I 
Franciezke Moneoek pripažino invr ! 
dama, j .g 18S9 mete n. ktieB.lalk:-. 
utdawe sawo wirui klorofermo o pc 
tuom uždėjus jiam wyrwe ant kaklo 
patempi ant storos wlnies; po tuom 
sawo keturys loenus walkus pajowe 
su peilu. Po tuom padare riksmą, 
joę lai Ijosos wires taip padare. Po-

busi? Wirai Lietuwei! nesy- 
duokite tiems keliems asylums 
in žabangas insypainiot, ba ar
gi asylai protyngųs wirus už 
uosiu (vadžiosi., ., Ne diwaj 
ba tonais randasy wienas ašy 
Jas D, ižguįtas iž mokslaines, 
korys tury ta paty tykejima 
ka niĮstypusys “Buffanas” tai 
lasys stengeey naujo wiera už 
get. Tokiu darniu turyme A 
meryke ne mažai, nes tie užilgo 
bus su jeis galas.

Tuszcze jių, apsyejsynie ii 
be jiu o imsymes prie ko kito 
ir taip; Priesz nedele teko 
jnan nųsybaiadot in Anscieie, 
kur patalpines krioka twarte 
Užėjau in wiena saluna o kure 
pae dažino’jau ta: Buwo ta j 
isz nedęlos in panedeli, wienas 
kucas wardu J. B.useckas, at- 
wažewes ns senej iž Scrantu, 
apsystojo ant burdo pae Ražaj 
ty. Szale Ražajczio giwena 
Lietuwis kitose duryse. Tasaj 
kucas parejas nakty, ne galėjo 
inejtie in gryneze, tada ižgeres 
pantųke guzutes, ka su sa’.vym 
turėjo, inliudo par langa in 
kaiminu miegstube, Juozo J. 
Tada moteryszke pajutus, jog 
cze randasy ne praszitas swe 
czes, suryko ne sawo balsi’. 
Tasai kucas pabūgęs lindo per 
ta paty langa adgal ir uėt cze 
wcrykai liko miegstube. Ko 
tasai kucas inlindo, ne žine ar 
pinigaut ar ko kilo........ Ant
ritojaus Juozas J. norėjo skunst 
Rusacka, nes tasai paemee ba
sas kojes in skwernus, iždnroę 
nežme in kur.

Jago in kur kwaraba (dnesz, 
tai saugokitės. Ira tai kucas 
ižbales, geltoni plaukaj, ?nuki? 
kaip daržine ir wysgale žodžio 
“gadem” ir “biezej.’’ be to ii 
nosys pryplota, o tury metu a- 
pie 28. Saugokitės v.iraj to 
szuucwaiko.
a -u.u.. i_^_ o-.
Valley, Ill. iu kur mane wiesu 
la nunesze. Tenaj Jonas Wa

W petoga pacze, .o 
pas kury buwo ant burdo Jo
nas Krantauckas, del daugelo 
Malianojuje pažinstanms. Ir 
wirel', tasai Krantauckel-s— 
nabagėlis tankej tai bobelėj 
pažiuredawo in žiūroną, ' bet 
tas ant gero ne.nuėjo, ba daži 
nojo ijosos wiras, narsus rycie 
rius, ba boba jiam ant sprando 
ne jode, taip kaip kitos papra 
tia. Tada poną Krantaucka pa 
tubde in džela o paežiais uždą 
rias in paskire kamaraite, eme 
ant examino su pagelba gero 
rinbo ir emesylupt no tos wie 
wietos kur kailis pertru 
kias, arba isz kur kojos iždi 
gia.- Ir pradėjo skaitit exartas 
ant griesznos dalos kūno klaus 
damas prisysiriaa: „Pasakikie 
rupuže! kiek kartu atprowine 
jei szuniszka swodba!. . . Isz 
kosėjo wyska. Ir badai daug 
kartu taisės ,,fones” dyrbo. 
Tai-gi, Jonukas sėdi „Teri 
nein” koze, o meilabobe dejuo 
je susėmus sodine.

Wirai, ka asz Jums paseki 
su? tiktai niekam apie tai ue 
sakikite. Jau del patryotyszku 
wadowu dydele pyrtis uszkur 
ta ir jau miera patryotyzrno 
kaupyna tiktai persyswert. Da 
bar jau susyprato tieje gerade 
jei, jog Amerykas ne ira teip 
luoša žeme kaip saw durnojo. 
-Cze wiruti truputi karszcziau 
suima ba be parduno nog wys 
ko paszeidnoje.

Jius wirjiczei žinote, jog cze 
Ameryks niekas nog mamas 
ne pasyslepe ir ka swietui iž 
blaunu, tai wys takyhe ir !a. 
tu.....it.ity > LTj‘ ■ ■■' ledi
Benas far >-L; jka pa-akau .Ma

arti anierties wyska 
Policyje turėjo ija paini- 
apgia-uba, 8a glwentoi 
persyeme, jos kerszynu

Titin krome mmla.-y wysoki IL'O<5£oi, kokiu lik kas re j ką- 
h-uje irtai Įiagal žemeiue preke.

lot -r. Jau dabar ne nory idant jin 
neržiote ne prižiurinetu ir tiktai nory 
su WAikais siaust.

*10111 da to niekas ne žino, iszko 
dytįi* panikas, ka pliki ner-žloje ant 
ga-'tvu del puslep-.mo menulo. Plau
kus naudoje tankiame no neglwelu 
ipf -z. Iž kasu numirusiu Chiucziku.

Sultonas Turkijos, nory padarl- 
tl<- swietlne iszkelme. Geri prietelei 
da rin-.je jiam rodą, kad Ir sawo wy- 
sas paezes parodltu swietui, tai dau
ginus naudotu.

Mainieryniu Tulsziu
° d&I fj'e-’.’.TT-p J angllk ir ki'icMv daiAii, 

L A L’i P U wysokiu ir wysokio paivyddh; ALIEJAUS 
F A ii BU, STYKLIN’U D A J C T V ir w^okiu G U 
i) E L K galite gaut. Winiu i v.;:.;:;c' -i, kt.j'i ir kujc’u, ilu, 
gražtelu, pjuklu ir t. t. daugibe :rr. Rundasy. we/otueloj del 
tvaiku ir tai pi,reuse parsyduoda Dabar czesi.s, ba r 
padarytie wieta.de! naujo ta wore.

Ne užmyrszkite jog ta", kroatas

ant ulicios West Center, No. 1
ne toli naujo banko MAHANOY CITY, PA-

lycyje jeszkojo žudiku nes ne rado 
niekur.

Matlilamasy 
prypažino. 
tiein ?&wp 
taip tuom 
pakorimu.

Boba k u d Ik ž u d e ,
Kansas City, Mo-, dydelei giwen 

tojui miesto susyjudino ant dailure- 
tojos kūdikiu pamestinuku Ir kito
kiu. Tas namas Ira inrengtas ant ‘25 
kūdikio no metu senumo.

No kokio tai lai.0 žmonis sužiuro, 
jog labai tankei kawoje kūdikius, 
ka in laika 2 nedelu, net 18 iszweži 
Ir kokiu spasabu toj! ne}»bcji”hol55 
tuosus > .ikus maridawo? Karsztam 
wandenije szutidawo.

Am; kelohkos kūdikiu, taiki tiktai 
dwy moteres, wie.ua aut dienos o ki
ta ant nakties, o primaežino toji da 
turėtoja boba - ragana. Tie mažulė
lei ne regėjo niekad czlsto oro Ir pri- 
gullntes szwiesos, o isz wiges niekad 
ne cml. Ant dienos dėt kelollku im- 
dawe tiktai goreziu pieno In kuri 
im.isze ketures dalos -.vandenio.

Dabar kaip wyskas ižsydav.-e, ta! 
ragana, patubdyno in keža kur Ilgai 
waitus.

Atšaki mat
M. Bracovillo Gawpin'1 J dol. Acziu.

i, . - l>aidv\RA. Gawu ! dol. tamatoa 2 dol. o 
K lt Ghbertvillo'e J dol. Ir narai įdreBfts pa* 
.- tenai aut puczto pridabojo, kud kitus ue

G. P. 12 Suenundoah. Aplolak-une 3 dol Aczia.

Į’niu

A 01 O
Km nory !.•••!nut In t.

atsakima tokio apmato. Die 
was brangiauees žino kas tai 
tory ženklini, jog katrie tik 
atsybaladoje in muso miestą 
Chicago Lietuwei, ipacz iž Pen 
sylwanijos, taip ii a iaukineis, 
jog perejna ir laukinius In 
dyjona, o labiausia iž.garsyago 
Szenadorio ir i«z tu miastalu 
kur daugiaaše Lietuwiu buna 
Bet wienok muso mieste padu 
ne suszildo ba tuojaua dingsta 
knip burbulas. Ira tai dirvai 
ant diwu, jog Pensyl wanijo tu 
ry sawo kalbas kuningus, tury 
bažniezes ir tankei girdi žo 
džius Diewo, ir tokeis giwuleis 
ira. Pas mus noryntue ira lie 
tuwyszku kuningu, ne girdi
me pamoksiu, o ii' daug Lie
tuwiu randasy, wienok kitokį, 
dorai wedasy ir ne girdėt, 
idant kuom pyktų Lietuwei 
atsyženklintu ipącz daug pai
kiaus elgesy kaip palukai. Tu-

■ .vine jt ^o-u.-D.rąaaųįr., 
Inas pyido prowas Diewo' ir
Bažniczos Sz. Mikšy tarp 6a 
wes, kaip waikai wienosmoty- 
nos-kaip tikri brolei ir ne gir
dėt, kad kada turėtu tarp sa- 
wes prowas. Kuningus tūry me 
labai gerus kaip tikrus in pe- 
džius Apastialu kurie mūs mi 
Ii isa muso elgimn noryut rodos 
ant to ne nupelnėme.

Kaip girdėt, tai koki ten pa 
tryotai iszpaikino LBtuwius 
ir daugeli priweise pasyleide 
lu. Pasmus Lietuwei su Lan
kais sutikime giwena taip kaip 
priwalo gi went, ba patinsta 
kožnas histdryje praeigos jog 
tos dwy tautos ira no kelu am 
žiu su sawym.sujyriseia ir ne 
sztant bylu koki paszlemėkai 
supjudint ir atskirt.

Ant galo welinu del Tame 
tos ka no gerausoseweikatos ir 
kantnbes darbuose pasylikdft 
mas ant wysados prilaukus.
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Taradajk a.
Ar girdėjote wirai? szalijs 

Szenadorio, nt kalno, atsytado 
keli werszej ka pastojo labai 
mokintais if kaip girdėt, tai 
saitojfe nedeloje turėjo brekery 
je mitynga, kur protawo kaip 
gajdžei ant meszlino. Necli- 
wai, juk tai žinoma, jog tarp 
geru w:ru tūry itsyrast keli 
knisej ka^rnory paroditl “kas 
tai mes." K tu* iin ar ilgai taip

New Yorke, motcryr.zke inkar.de 
dahttraukiui in pyrszta, kada tas ije! 
dantį trauki. Nog to ranka isztlno ii 
In dwy nodeles numirė.

Galibutle straikaa.
Plymouthe buwo meetingas dar

bininku, Prowljcsy idant bum pede 
kas dwi nedelos. Jago kompanloa 
aut to ne tiks, tai bus straikas.

Del wlsztos, kojos ne toko.
Szonadorlje, koke tai palokc Pau

lina Klngslgna (?) no Einerleb ull- 
ozios, pasygailejus wysztos, Kury bu 
wo ant geležlnkelo nubego nnwarlt, 
tamo treinas užėjo parmusze boba i. 
nuk’rto koje žemiau kolo,

-----  ■ —---- ITU s . - ’ '
Ex prezydc’.i v-l -n-lsa watf- 

neje di.oar - kur fall 3 pt'
kalbas domokiutyszko dwnsio ir wy- 
aur datlre ka nopulkiausio pryemimo 
da goraus kaip pats Harrisonas.

Galima driisei twirtint, jog bus 
Kandydaitu ant prezydo.nto ateinanti 
meta. Duokle Dfewo.
Užmuszc pacze su Irlrtvlu.

Tunkhannock, Pa., szita panedeli,
Chnrlos Wall, apie 315 metu, užmuszc 
sawo p-ioze su kirwlu, Julno, 20 me
tu. Tai padarias pats pasydawe kon- 
sztebelui. Usztai ’užinuaze WaTl’us 
paeže ba usztlko v.-Ieno lowo su Do 
■wid’u Borlew, Ir tai aut karszto dar
bo.

M a i n o s e užmusztas.
t’zita utarninka Sugar-Notch’e, 

Pa. likos užmusztas muluose Ksawe 
ras Moross, paczuotas žmogus. 
SzwentoB atminties Ksaweras, paėjo 
lž Suwalku red. iž Kaletniko par.

Per miega i ž sy d a w e.
David Newton, 25 metu Iž She- 

nango Township, miegodamas pra
dėjo kalbėt, jog jis užmusze Willia
ms Riser’a Iž Shenango, farmeri, d. 
3 Kowo 1880 meta apie Wampum.

Ir tai buwo talsybe. Novzton’as, 
Riser Ir James Pooher geri Wam- 
pum’e 3 Kowo per ciela diena. A it 
ritojaus Rlser’o kuna rado aut gėlo- 
ilnkelo suwažineta.

Dabar teisynasy jog tai ne talsy
be, wienok sėdi koze.

S^iupinis.
Užmuszlmas keturlu praslžengelu 

Sing Sing, N. Y. su elektryku, kasz 
tuwo -3 5,000. Tai kasztuoje daugiau 
ne kaip su wyrwuke. Kada 1880 metu 
pakorė Tombs’e N. Y. Ir keturys lat
rus, kasztawo tikisi $ 2735.

* Anglijo likos apsudintas ant 
smerties 0 metu waikiukas, už nužu- 
dinima sawo draugo. Angelska pro
ws ne koroje waiku igl 7 metu, nes 
no 7 igl 14 ant Iia-Iu prowu su užau- 
guseis Wienok del tokio kūdikio tai 
ira per sunki kora, ba tai wys kūdi
kiu ir proto ne tūry.

* Prusai ir ketina Intaisyt i.l-.k 
trycznu glklne. su kuria užmusz.nc

BAY” darbinlku 
je, Dr-i’igiste Sz. JUOZAPO 

5.«hknoy U<ly, Iszprowijo pikniką 
ant ru ^ o iucnos naudus, ant 
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t'.'je Ir trauksys igl t. llbal nake.-.-j.
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\lus geras o ir styklai mllžiniszky, 

reikė gero wiro kad du galėtu ižgcr 
2 rk’ika tykrai ingius, Tyk pa'ueglklo waikln 
Cygtiral gėry wyeadoB, La pai-jua if»u Turkijos.
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M. BaMa ir I. Czsrelaozia
MAIIANOY PLANE, PA.

Pas t n odų tuieyntina virus, kur ..ansyt j.yrht nt 
t!k wytM)kiu waigoinn toworu imxj ir

SZIPKORCZIU ANT WYSOKIU LAI-
.. Siuncjc teipos-gi pynigns in Ltelnwa ti«- 

’’ • eog i’i namus ir ne akreudže eawo wicnlc- 
mic, kaip tai paprato <lcryt kltlanczol. Plentezkcl 
ii isz aplinkines Lietnwol, prywhlo apie f<ti ne 
v z myrfržt*________________________ p į> r. IK Pi

Ant kampo Spruse ir C- uli 
ežiu, Mahanoy City, uszpakali 
je 1;Mtiwyszkos bažniezos ran 
tlasy tint pardawymo du pui 
kus namai, prie tam sztebelei 
gėry ir t. t.

Noryntia dažioot apie tai, te 
gul nuejna pas

Mr James Curley, 503 W. 
Spruse Str Mahanoy City.

arba in Redista Saules.

Jago kas atwazuoje in Mahanoy 
City, o nery pamatitie pulku Saluna 
ir gaut geru gerymu, tai testui užei
na pas Petra Nawicka, kuryb giwen-; 
saw® lomiam name puikef .’s-zf v'em 
Ir tūry gerus gėrimus.

4D c. EL w/mw* 
»I. 2D:, Is. >L H, I*.

404 Eant Ocntre S'Jxeet,
MAHANOY CITY, PEN?- A. 

PteLiilgec mokate Uuropojc ir Ameryko;e. 
kam įd>.oil:: i daktaro, tat.«y8Ea ikepo®uk»z 
u?u p»rd«tu “di-.cn. Pr ck turn turiu Ir sawo 
uptloka. jolt 2d in.

DYDZE USS '^7Ynr
- _■ ; - ... J.-t-/

EffAT? TISAIS
MAHANOY CH Y. 1’A.

Wyekogausy, kaip tenai iiuketeuey
Myltu, mėsos, 
Cukraus kawos

Ir wyeokio gauna taworo, 
Kožnas pagal sawo noro.

Kožnas žino kur giwena, 
Tai to ne rejk sakit, gana 

jun 2U-Q1.

Jago noryte gantie garu Mografiin 
-----EJK1TE PAS----- 

<0X112^. CJ. 

Giwena ant nliczios Uafn no toli j>aczl >, not 
wyrpzuns buezornes. Talpos atytruuke .■oioiT i 
fljes kožna uodelo po piot. •----------------m:iy 21'91
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ilo. 231 tips Dubauckienea salunu.
i i?»iJ dyrb ,i. U>ai pnik'd ir iž goradHo coikio.
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lietwiryszaukningu Mstbrlsžku kaipo 
tai MaJdu-kulngu, moks’iszku, dalni 
mu, ez .iikorytzku <1 kitokiu tai wys 
zsaukites pas M Mockų.
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£ohklell u± Sc. dol gawymc ateakimo Adresas.

Detroit Mich, P. O. Box 54.
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Pigeure parsyduoda už pynigus 
wysoki v. aigomi tawori pas

^įrdczynska,
539 Pine iiliczc Vahiinoy City, Pa.
Myltaj, kawa, arbata, 

cukrus, swiestas
Ir ko tik kas ko rejkalauje gaus už 
clene kaip pas Wagnery ir Kuc’a- 
Taworas szwiezos, rajkus ir awar:~t» 
tu yn< a. • april 30 91.
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Joną Karalaiti, paukezti Ir wykką.

Senei, labai senei, priesz amžius, 
kada žmonis turėjo nauda U manu 
ir nplu, kada ne buwo ant sivleto už 
widejimu Ir barniu; kada ne buwo 
kaimu Ir kolonijų kur- katras norėjo 
ten glvetio; ne buwo baudtewu ne 
patiyotu; ne buwo szlechtu Ir krau- 
jėgeriu; tai už jurlu už mariu, 
pas no toli muso brangios Lietu- 
wos gtweno karąlus, Kokio tai žeme, 
to ne žinau, bot tik žinau tiek, jog 
tas karalus turėjo trys sūnūs: du pro 
tingu o tyeoze jaunlause - paiksza.

Ir pas ta karatu buwo puikus so
das o tame Bode, tarp kitu medžiu 
buwo tylena sydabryne obelis ant 
kurios augo auksynel abuolei,

Karalus kas diena apžvelglnejo 
obeli Ir labai džtaugesy, ne tiek Iž 
obels ka no josos wąisium, buwo'pyl, 
nas skarbczius prypildintsa, jog no 
vienas karalus taip ne buwo turtyn- 
gu, kaip tąsys.

Wiena aarta inejna karalus In no, 
da Ir dyrstolejo ant savo mllomos 
obels - stojo ir rankas uszlauže: vle- 
nas Iž tūkstantio obuolls dingo; su
prato jis, jog tai galėjo jau ne wle- 
nas dingt.

Szauke karalus sūnūs Ir tarė:
— Meilingi sunelai! žinote kokia 

verte i.ury pas mane sydabrypi obe
lis su auksynois obuoleis. Szitai kas 
tokia wage obuolus. Katras isz jlus 
nutvers vagi, tas bus del manias 
mollingiausiu Ir mano malone apial- 
kis.

— Tewel - pasisuki du viresni 
gun.ii, tavo norai da Sžendlen bus isž- 
plldlti.

— O tu mano jauniauses sūneli, 
nieko ne pryžadl? — paklauso karalus 
Jonuką sunu kurys stowejo uszpaka- 
llje už brolu.

— Nieko, teveli. Kaip Diewas 
duos.

— Paikas esy sūneli!
Du wiresnieje sunai nusyjuoki ir 

ąnt jaunesnio szalpcl pažiurėjo.
Ir virauses karalaitis szauke tuo- 

jaus sawo draugus ant bankleto ku
ri iszkelo Ir tarė; džiagkites gu ma
nim, ba taja nakte nupelnisiu dyde 
maloni nog mano tewo ir busiu del 
jlomilemiausiu.

Wakare prltemnt nusydavo in so
ri nes ne trakus jautesy labai nuwar 

. g , -vgnte t>o obele, žiopsojom 
valandėlė ant aiiKsynlu obuolu Ir už 
migo, o kada pabudo, jau buwo p.. 
■wltla Ir ant obels wola wieno obuolo 
ne buwo.

Jaunesnis karalaitis džlaagsy, jog 
jio brolul ne pasyseki, suszauki sawo 
draugus, gere su jeis, o gerai insy- 
gerias, ejna jisai in soda, ir kaip Ir 
jio brolis, wos atsygule po obele, 
tuojaus užmigo, pabudo kada buwo 
gerai praszwitla ir welą wieno obo- 
luo ne buwo,

Trecze wakara po sydabrlne obele 
stoję jauniauses karalaus sūnūs, Jo
nas, pasyslepo tankumine, persyžeg- 
nojo obels Ir peržegnojo, ir daboje.

Tame apie gaidžius, no debesiu 
pasyrode szvziesa, kaip saules spyn 
dulls.

Karalaitis dyrstelejo, szitai no ritu 
szalies, artynasy szwiesus pauksztls, 
isz nakties pasydare kaip diena!

Ir atsytupias ant sydabrines obelies, 
jau ketino aukso obuoli nuskint. Kad 
szitai Jonas karalaitis griebi pauksz- 
ti už uodegos; pabugias pauksztis 
pakilo, nes rankose karalalczlo likos 
wiena plunksna saulines szvlesibes.

Ant ritojaus anksti, Jonas inpalo 
cy sugrįžta, o kad buwo ūkanota Jie 
na, Iszeme plunksna Isz enczio, tuo- 
jaus kiemas Ir palocyu praszwito; ka
ralus no !owo pakilo ir džlaugsmln 
gal paszauki:

— Tai plunksna žer-pauksz»Io! 
kas man jin pagaus ir atnesz, puse 
karallstes ataduosu, o jago tai bus 
vienas iž sunu mano, po manim 
užims sostą.

ZodžeI karallszki likos apgarslnty 
po olela karalista, e karei vei wysoki 
pulkais atitrauklnejo Ir apstoja soda 
wąktawo per naktes ar ne pasyseks 
katram isz jiu paukszti pagaut, nes 
ne naudojo, ba pauksztis ižbauglntas 
daugiaus in taja szale ne atleki.

Ižsyskirste-gi wysy po svieto, 
kiausynejo ir jeszkojo žer-pauksztio.

Iszkclawo Ir tris sunai karalaus: 
wiresnis ir jaunesnis ant puikiu žyr- 
gu, o jauniauses, Jonas, ant prasto 
kuino, o kaip ilgai jiojo nežlne, gana 
jog jojo platum wleszkelu. Prijojo 
krlžiu szale wieszkelo, no kurio ski- 
resy kelei in trys szales, o ant tabli- 
ežios, ka buwo prie medžio križlaus

prikalta, tas buwo paraszltą: Į
Kas tiesog jos,
Datlrs lazdos;
Kas ant deszines,
Tas stenes,
(J kas in kaire ezalljos,
Daug vargo dažinos,
Ir Isz ranku savo brolu tiražus.

Wiriauses karalaitis jojo m desz.i- 
ne szale aelu. jaunesnis tiesoc, o jau 
niauses turėjo jot in ka:re szale. ,

Tame Isz krūmą Iszlenda baisus, 
kudlotaa wylkas, nes taip buwo bai
sus Ir kudas, jog kone kaulai par 
kaili lindo.

Wiresni karalaiozel draugo in jin 
szowe, nes ar tai no patalki, ar kul
kos ne jeme, wylkas sustojo, dyrste
lejo in juostis, dantimis barksztolejo 
ir jau ketino ejtie tolaus. Wiresni 
karalaiczei palikia sawo jaunlause 
broli su wylku leidosy ka tik nrklel 
In kabina, o likusiam Jonui labai 
wylko pagailėjo, iszomo iž pakele- 
wingo kerpszlo kepsnį Ir wylkui nu
meti,

Wylkas ir pcczianka ir wyska ka 
tik Jonas krepszije turėjo, suodi Ir 
matidamas, jog jau daugiaus ne tūry, 
žiurėjo wylkas in karalaiti Joną su 
aszaroms, rodos da prasze ko norynt, 
įas matidamas tai, ataduoda Ir sawo 
arkli, o wylkas akimierko arkli su
ede net kaulus sutruszkino Ir prakal
bėjo žmogiszku balsu:

— Nesyrupintle Jonai nesygaile- 
kie arklo! tare wylkas asz taw ge- 

-raus tarnausiu, kaip tasvs arklis; 
pasakikie tiktai in kur Ir so kelaujl?

Karalaitis ' wyska papasakojo, o 
wylkas ant- tol

— Matai jog esmių wylku weje- 
beglu, Ir wyska kanoriu galu pada- 
rit; da szenden žer-pauksztls gali 
būtie tawo, seskle tyatai ant manias 
ir druezei už sprando lalkikis, nes In 
paszpnes su pemynals ne muszkle, 
ba asz tawo suedsu!

Ilgai ne myslidamas karalaitis per- 
syžegnojo ir ant wylko užszoko.

Wylkas insybegejas, szwistelejo 
su uodega Ir pasykole igi debesiu, 
-Ir bego wyrszunems auksztiausiu 
kalnu, par mares, par wysokias kara
llstes Ir susylaikias prie aukszto mu
lo, tare wylkas:

— Prybuwome karalaiti ant vie
tos; žer-pauksztis tiktai kelollka žiu 
gsnfu nog mus, už to muro, aukso 
deimanto sodinto kletko, kuri ant ps 
žiūros daug gražesni už paukszti; ne 
imk. „’arkos, ba būtumei pagautu, 
nes paimkie tiktai pati paukszti ir 
begkie.

Mūras buwo auksztas, wylkas ke
lis žingsnius atsybegejas, perszoko 
par mūrą ir pasyregejo puikiam so
de, rodos wydurdienijo, norynt buwo 
naktis; ant wydurlo sode, stovi pui
ki kletka, deimąntals kalszita, taip 
graži, rodos daug gražesni už pau
kszti. Užsymirszias karalaitis ant 
prasargos wylko, vietoje paimtie pa
ti paukszti, ima drauge su kletka; ir 
szitai wos iž vietos pajudino, kasžln 
koke gallbe suskambėjo net po clela 
sočia garsas atsymusze! atbėgo sar
gai apsyzbrainia, pagriebė karalaiti 
ir pas karai u woda.

— Kas tu esy ?-klausė usyrus- 
tynias karalus.

— Esmių sūnūs to karalau, ka tai 
tūry sodo obeli sydabrlno su auksy
nois obuoleis; žer-pauksžtis wogi 
mano town! tuosus obuolus, asz no
rėjau tąjį paukszti pawogt.

— Gilukis tawo, jog esy sunum 
jiojo; pažinau jiu ir paguodoju - ja
go ne būtumei pojo sunum, tąl tuo- 
jaus būtumei nukirstu, o jago nory 
žer-paukszti aplaikit, gali jin gaut 
tokiu daliku: szitai tojo ir tojo karu 
liste, pas ta Ir ta karelu lr» žirgas 
auksaksrtis, o jiojo begis taip gon
tas, jog zuikius ir styrnas pralenae; 
jago man tąjį žirgą pargabensy, ta
da ne tiktai žerpaukszti, nes ir klet
ka ataduosu.

Nuludias Jonas karalaitis apleidže 
karallszka palooy, iszeina in laukus, 
o ne žinodamas ka pradėt, sėda ant 
kupstelo ir graudžel werke.

Tame auksztai ore suosze, sudun
dėjo, nusyleldže wylkas wejebegis 
Ir klausė:

— Ko Jonai werkl?
Jonas apie vysua papasakojo, wyl 

kui o tas ant to:
— Ne work, žinau kur tas žirgas 

auksakartis randasy: už jurlu, už 
mariu, už. tolimu szallu, stovy pui- 
kio arkllniczio, o norynt užrakitas 
ant dvilika splnu, vienok da szeu- 
dlen bus muso! Seskie tiktai ant ma 
riias o leksywa, tyk tai szonu su pen
tinais ne dalipstek,- ba tawe suestau!

Writs fę»r our New o Cc-talonus cf all klnOe o? Vahloles.,
AcjdreoeSOUTHERN BUGGY CO.
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Su kure g&nuia iždrakuot gronoata, tykintus ir ko tyk kas saw 
susymyslina ir tai labai greit. Jago kas pareikalautu tai tegul 
raszo aut tosio adreso, o bus at.iiunsta par expres.

Frank W. Soczkotvskl, 435 W. Pin? & B. Str., Mahans? City, Pa.

Wletynei Ir aplinkinei!
Lietuvei Keie.iwej!

Pas ir r a u g o 1 i nnojkite, 
Stykfa alaus ižgergite,

Wu»wctynui.is pisiMy ImsUit .apr t4M

EAU'l'E '•■jrEVrOB.T?'

SMifew* or lie mes; >xmTOBJent rfeacure :.-nd busiasss vahfdcBUįolavysa, 
t/uaineoi <zr farmer, *:artn. Ov/irųt lLu ccnfiti^ly ci th a ooly 

•« ut the ouiue tim-3 vtry 13 U.o
ur oh ihv
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TERRE HASTE SAR3SASE A85 Terra Hants, Iii

Jonas ant wylko užsžoko o tas tuo 
jaus augsztln pakilu ir no trukus 
stojo tojo karaliste, ir wylkas tare:

— Ejkie ant dvaro; palaikio szi- 
tais dvy žoleles, !n deszlne paimkie 
miegžole, in kaire gadin-žolo; su 
pirmutine užmigdlnsy sargus, su 
antra spfuas sugadinsy ir durys ati- 
dari«y; palmuy žirgą ir begsyj tiktai 
žlurekie, idant kamąnu ne Imtum, 
numaukle no galw’os Ir palikių ka
manas, nerynt jos labai puikios.

Karalaitis Jonas gavosy naktį ant 
kiemo, su miegžole ant sargu szwis
telejo, tie tuojaus sukrito kaip pata
las; prvsyartyulus prie duriu arklini 
ežios, kaip tik kožua spina su gadin 
-žole dalipste, tosos sutrupėjo, uures 
atsydare, Jonas prie žirgo auksa-kar 
ežio pribėga. Gerejosy žirgu., nes 
kamanoms da labiaus, ba sawo gi 
wasti je da ne buwo regejas; užtnlr 
szo ka wylkas mokino, paėmė už ka 
manu, už szoko ant žirgo ir su pen
tinais bado paszones. Tamelsųskam- 
bejo ir tarszkejo, dūręs su trenksmu 
užsydare, inbego karaliszki sargai ir 
nutwere Joną.

Karalus daž<nojus apie pagauta 
wygi, taip užsyrustyuo, jog liepe 
tuojaus nukirst galva, nes apsymal- 
szlnias ant valandėlės paklausė isz 
kur ira kas už vienas?

Tolaus bus.
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ae, tai Įta-efe piji* 
linksmai lukšianM ke 
kurios im/'int- l.t įsu
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Drukawoje
raszti “SAULE”, ir

KONSTT rUCYJJtS DBfc DRAUGI8 fll IVVSOKI 
PBASZANTES ANT WKSEILBS, WYS0K1UZ i' 
POB GI:M AŽUS PLĄK-’.TUS API1

Darbas buria puiki
NB UŽ.VYBSZKt'' S BROLEJ APli

tik ko reikalai;;-?: 
..inksmus Wn1 artis

’Lik

:POMATA8 
BALU, O TAI

> A’ZDU IK F3A

I

». Hofa Parke ir Pulaskije, gauna 
a arba užraszu« ir vysokęs hipoty • 
kranezius Kožuaui Toi'mwte dyrvvofc 

- .k ei.- i'.-it jos rastąją medž-js ir pu j
skeje u pelu knis.
įĮ Muso tnalyiiikas tnipos-gi dažiuretojus kel-i, giwe. 
į|nft ant vieton kolonijose ir del ayi-ysedusiu givventoju 

ro kėlus uždika, kur tyk ira ant rubežiu rejka
- Prie dyrhymo kėlu joki nesysamdo, kaip tik 

atys giirentojei.
Aut tu darbu ir kitokius paireryuimus išduoda- 

tu kitan tini diiienu kas metas tarp muso ūkininku.
Mapas ii kitokius paajszkinimus ižsiuntynejcm.

■ ■ Y

- Iskir sinas

- GoiiwjWi

•Szita maszinu 
ke kasztuoje tyk 
taj dolerye ir pen 
kesteszimta centu 
per paczta, su war 
du ir prawarde ir 
miestu.

Jago.kas nory peczety su snwo war 
du ir pravarde, prie dalgio plunksna 
ir alawell, tegul atsl’unczo 50 centu 
o įplaikis, o katras norėtu auksyne 
peczety tai tegul atslnncze ? l.oo. 
Taipos-gl peczctlu wysokiu kokiu 
tykkas kokiu reikalauja. Talpos-gi:

J.i Lab noryt<? turėti«* paikina tykietns bu ea 
wow.r-iuir prawurdr’, tai niekur tail) puikiu 110 
j aus.v>? kinu drukarucjG “Saules. ' Tie tykii* 
: d • ’ . • , ' • au DiLl junin kwiotkoma wyaukio 
paW> .ai * i rwvn plgoi, ba tuzyna tyktai:

1. J >. 2.5, 30, 3 5, 40, 
ociit •< 1.23.

Noryntys turetie puikius tykletus 
dai nusiuntyrno in sawo Tewine,gi
minėms Ir pažlnstamiems arba del sa 
wo mllimos, tegul saw užsysteluoje. 
Reikle atsiunstle aiszkei paraszlta sa 
wo warda ir prawarde o Ir pyningus 
par “Postal Note” arba markėm. Py 
ningai tūry but pynna atsiunsty ant 

tokio adreso:

FRAHK W. BOCZKOWSKI
439 Pine i B. Str.

Mahanov Citv Pa-

Ir arielkos gardžios gausyt,
O no kurios utsygąiisyt;

Isz turkljoB tur cygsriis. 
Durnai kvėpė, rukit skanus

g
119 West TJ’a/cr

f?-,,.

LAIWA—KOKCZIU

fA a h a n o y City, irdelapliaki-ses
----  A.IRK TYK RANDASY PAR MaRESKELU aNT-----

NEW YORKO, PHILADELPHI06, IR EALTIMORKS: 
no Hamburgo, Hawros, I.undyno ir no prystowu Anglijos, Stotino, Breme
no, Antwerpo, Roterdamo ir kitu wietu, galite gaut pus mane pyrktle lai
vakortes (szlpkortes) o Ir tj kietus ant geležinkelu ir. tolimeuses szales A- 
mervkos. Laivai druty ir laba! buna trumpa ketone par mares ba. tankausa 
iii 8 p:.ras par mares parplaukė. Sunczlu y.ynlngiis in Lletuwa Irin kitas 
dal;1:’Europi s ne padedu oze prekes ba kožfias tuTyn'ys reikalo gali dasyžl 
not o apie wyska dažinos Ne eikite paa koki žyla ar prusa, bq žinote, jog 
tie Ira dydžeuseis newydonais del mus. D. T. BOGZKOWSKI.

> M

r- 'A?.'.'hį''

Factor^
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Nanticoke ir’deb aplinkines; Ižduoda szlpkortes ant gurami dniuczeusa 
Leidže pyningus plgsuse in Lietuva, tieso

siaust, toj f, m! too iwfc»y rr--*1’ 
kineje rodos drygnio sįsycda 
: Taigi.... rara, Iranian links

int, as punyslikie, bip man kiną 
ir kaišei sėdėt witnai grynezeje, kada

atėjus o wietnje tiedu, sniegas 
giH ntteuiee. Grjuueje stalu ir 
rigit nieko ne turiu, ne matit two- 
liniie psoksitiu, tyktai laikais wyi 
lis praaienka pro muso gryneze arba 
tuikelis pi-yridf. Tadayūniainaiie 
.baime ir drauge snsmnim j 
po low. Ii bsjms ir pfittrmo m- 

' ittslilii! .w, i’/įtoime tajeprtti
SiyMieni-.

Cienoljdoiriymo-Jaiua antra 
Įdės Iii jo. Cbagrlir, iiusWa 
kias-j Nhlivwe, banet£Szari'insa|S]- 
lijo laiku |<<ak«jiiiw Katrukos, ir

' Ure:
- Jlslii kūdiki, kaip labai pik 

lik' iNtnii' Isiiu -linli. Ne toli, 
■'jogh'h joiiigirau nieko geru ne1 
Milnui.iy. n- |«taj»jyy sawo Imtits- 
tj'M.j Dievui ir žiiiouim. Bui.'r

g/auboje Toji Motpa 
ir tawe penasjuito : 
ne uiuijrsmi, h žnui 
eleraentoreii pyrkw, t 
ksy skaiįt

Kaip tik mergaj! 
nieutory su abrozelej- 
m net verkt pradėjo

- OtnDewr * 
dalw turess kniuele.

psydepiu ‘

. d jau bangeri ir nei 
Į kw in sawo miienn i 
Į Ir ta szuErli dang use 
(litosy. hakn-gwe 

&no rados silpni 
kalbėjo in ji, praieic 
tin ir su uidegasukt 
ubagui rūku puczioi

- O fak'l gi« 
mynių i? twl io Il/ir 
tag*

yuay -a

l l i »<;«>■'ItlVsio. Ik'lHn.ęil OUa!' 
|.nr ilul-untc tidetupi Kada tw dmnks pykti ta' 

nia ariu nargt-į fadj uirdy apims 
mitinis, rūstybe, arba baime, atey- 
klaupk ir soldbekk nobaica’ pote 
reli; Motina Szireimse paetypryns1 
law.

- Kad isz ne moku poterelo, ba 
uijDyisuu,at6akesDsygedusKatriuka, i

- Aatawe pamokinau poterėli 
ir dwg kita daigtu, kaip kitu kartu 
ateiso. Dabar ne turu laiko, turu įka
bini tolios, atsake ieiielis ir paspitli-

neci
meto ir prjdeįo pyra

Eįo gerai labai.
mergaite turėjo gera g

Eemetwrys ste 
ineszaiiaiu draugu; i 
ir nutįsto uenju«

Ne uhiįjaįiu
eb ir gerssiu par 
pykta, stojssy don i

Smėlis, ketos
žiurėjo akini it m 
jiimpasakojo kas 
teraus.

Szyiuonicse, iq 
skajtute, isitraukr 
tory ir paszauke:

- lankstyk 
. iiyitoirkc da uty 
pieši milema kuigd 
drasynef, prj«ko 
ke kiigde ir lejdrsĮ 
lydauiaut Szymos 
pyktauyiun. Ss 
apsukdamas rodė

Del
siu o UI wysokiu kompanijų.
u namuH ir gerause užmoka už ruskus rublus.

G R O S E R — S Z T O R Y S
dydžeuses ne kaip kitu ir įniko szwlezeusus, gerausus ir pigetisUB wal 

goinus taworus.
Duoda taipos-gl prietcliszkaszkas rodąs del : iwo wl«nžemlu ir už iue 

užstoję j igo pryieikio
W y s y o wysy e j k I t e p u a .

T. BUTKEWICZE
Ko. 11 Broadway street

NAN T I -C O K E Xs A.

nėjo ejtie toliu. i
- Ne ejkie da seneli taip grei- j 

tai.... Pabukiebaman patinkatawo I 
pasaka apie Diena ir dorus waikeics.

- Negalu ilgiau stakt; ne ; 
uwjtau aul atymskc.m S. Sukape, 
lejiižentes laulri, lankuti tano ana kur 
aut ano kaWo pi giž ryje, pas bylu. 
Kaime ne r-miu daugeoe pasyredit, i- 
ilint ulinis nulotus wnikai wela ne 
uaklupta. Ten ant kalnelo, Inati-

■ kense paaykalliet ir pasymokit: Taj i 
|«ata ulagelis, atsyswejkino ir nu- 
isyire kėlu nlubnodamsa.

Ktaka likos uierm; pssmMs in 
Kirn pyuafe ilgi' myliuo apie 

• tai, h įjai senelis kaipo,
• - Kas-žin ar tai taisyk butai 

ir galu būtie lajminga, kaip ir kiti 
njkei!..'.... ar jie uores su manim 
siaust ir kalbeli. . . . .  Juk ubagėlis
kalbėjo. . . nes kaip būtie nmlitoi 
gerai. . . . mild giria Szymoniene ii ustyku Szyiuonie:

unlagirdistos ubh 
ra,’.dari te iszlejs 
neisz|.asakita apeu 
jo is miego. Pr 
kad tik ne tldaryt 
wela mate pat apn 
kej medžejs uisodii 
wysokiu.

Sapnawo ir a' 
pasyredusy. Ijeti

Klimka Ima o 
senoji pailsus sėdo 
na jau tew ginoj- 

Sodo taikumin 
migo.

Tikam iiiitgcjnj

petykusio! isjhs, ka mielas mane 
tltadiel

Cie ataymine ant balniaioe -ir 
■Itobnklinga abrwa Motynos Dievo, 
tuojaus ijej pasydare lameu, arvietai 
ir imonis gražesneis stojoey. Žodiej 
obigelo, todžei kuriu da ne bum gir 
dfjtn priea tai, sojudydo labai jauna

itwiio is ju naudot
Sulįstoji- nusydaw mt kalnele 

pluHlelu žiedu.
Ne ilgai rejkejo laukt, pasyve 

dageliu.
- jau myalinau kad apie tai už-

mokino wajkus ai 
Dirauj, jog ijoeoa I

Kada pabudo,


